BIBLIOTHECA
SCRIPTORVM GRAECORVM ET ROMANORVM
TEUBNERIANA

ALEXANDER
LYCOPOLITANVS

EDIDIT

A. BRINKMANN

STUTGARDIAE IN AEDIBVS B. C. TEUBNERI

ALEXANDRI LYCOPOLITANI

CONTRA
MANICHAEI OPINIONES
DISPUTATIO

EDIDIT

AUGUSTUS BRINKMANN

EDITIO STEREOTYPA
EDITIONIS PRIMAE (MDCCCV)

STVTGARDIAE IN AEDIBVS B. G. TEVBNERI MCMLXXXIX

CIP-Titelaufnahme der Deutschen Bibliothek
Alexander <Lycopolitanus>:
[Contra Manichaei opiniones disputatio]
Alexandri Lycopolitani contra Manichaei opiniones disputatio /
ed. Augustus Brinkmann. — Ed. stereotypa ed. 1. — Stutgardiae :
Teubner, 1989
(Bibliotheca scriptorum Graecorum et Romanorum Teubneriana)
ISBN 3-519-01024-0
NE: Brinkmann, August [Hrsg.]

Das Werk einschließlich aller seiner Teile ist urheberrechtlich geschützt. Jede Verwertung außerhalb der engen Grenzen des Urheberrechtsgesetzes ist ohne Zustimmung des Verlages unzulässig und strafbar. Das gilt besonders für Vervielfältigungen, Übersetzungen, Mikroverfilmungen und die Einspeicherung und Verarbeitung in elektronischen Systemen.

© B. G. Teubner Stuttgart 1989
Printed in Germany
Druck und Bindung: Präzis-Druck GmbH, Karlsruhe

Alexandri Lycopolitani philosophi Platonici contra Manichaei opiniones disputatio, in vastis patrum bibliothecarum armariis abscondita magis quam condita, non uno nomine videtur mihi digna esse, quae tandem aliquando in lucem proferatur suoque loco reponatur. Nam si verum est, quod est profecto, inde ab exeunte saeculo p. Chr. n. tertio tres quam maxime inter se certasse rationes atque disciplinas, Christianorum Platonicorum Manichaeorum, vel ideo memorabilis est hic libellus, quod praeter Simplicii ab explicandis Epicteti sententiis paullulum egredientis commentatiunculam earum controversiarum, quales Platonicis erant cum Manichaeis, unicum superest monumentum. Praeterea non modo omnibus qui extant ceteris eiusdem argumenti libris est vetustior, sed etiam haud pauca continet, quae ad illorum placita obscura valde nec satis explorata accuratius cognoscenda meliusque intellegenda vel maximi sint momenti. Denique ut alia mittam quae scitu digna insunt velut Zenonis Citiensis sententia adhuc neglecta, nescio an eo abunde commendetur libellus, quod quales tum cum scriptus est res Christianorum visae sint multis certe veterum deorum cultoribus clare evidenterque ostendit. Quam ob rem denuo eum edere atque iam ad archetypi codicis fidem recensere operae pretium esse duxi.

Omnes quotquot in bibliothecis asservantur huius commentationis libri manu scripti ut vetustate et virtute longe superat ita parens quoque est atque fons omnium bibliothecae Laurentianae plutei IX codex 23 Mediceus (M). Duae autem eius sunt partes quattuor foliis vacuis insertis distinctae, quae — sive membranae genus sive scribendi rationem sive librorum quos continent argumenta spectas — adeo inter se discrepant, ut duos diversae naturae diversaque originis codices invita Minerva consutus esse pateat. In priore quae insunt indicavit Bandini catal. cod. gr. bibl. Laur. I p. 427 sqq., alter quem solum spectamus haec complectitur scripta:

- 1) fol. 168 Hominis nescio cuius versus senarii *ut appareat [et ex ipsis et] ex litteris quibusdam summo margini recentius adiectis ac semireccisis εἰς τὸν Βασιλείον βασιλέα in Basiliū imperatorem. Horum initium desideratur avulsa videlicet pagina versus LX — ut ex eorum qui supersunt numeratione marginali colligitur — continente. Qui igitur erant olim versus CCXXXI propter memoratam iacturam reliqui sunt CLXXI.*¹⁾
- 2) fol. 170 *Διδύμου πατὴ Μανιχαῖων.* Titulus paullo recentiore ut videtur manu minio, cuius praeterea nullum toto codice vestigium, in summo margine additus est. Igitur hoc quoque loco aut unum aut plura interciderunt folia.²⁾

1) Bandini l. c. I p. 430.

2) Ita fit ut adversariorum nomen omnino non commoretur. Adest tamen subscriptio ab ipso codicis librario

- 3) fol. 179 Ἀλεξάνδρου Λυκοπολίτου ἐπιστρέψαντος
 ἐξ ἑθνῶν πρὸς τὰς Μανιχαῖον δόξας.
- 4) fol. 193 Μεθοδίου περὶ τοῦ αὐτεξουσίου libri
 fragmentum. Fol. 197 desinit codex in verbis καὶ
 ναοὺς οὐκ ἐκ ναῶν (p. 21, 9 ed. Bonwetsch.), quae
 olim scquebantur folia abscissa sunt et deper-
 dita.

Exarata haec sunt accuratissime et elegantissime in membranae tenuis levis splendidae foliis altis 340 mm. latis 242 mm. (quorum quae litteris occupatur pars alta est 286 mm. lata 181 mm.) litteratura minuscula quam dicunt vetustissima, qualis erat saeculo IX et X ineunte: litterae grandes (c. 3 mm.) supra lineas membrae impressas (sunt autem XXX in unaquaque pagina) positae sunt omnes, minusculis nullae intermixtae sunt maiusculae, spiritus formas habent rectangulas. *i* ἀνεκφώνητον semper deest, accentus quoque et spiritus saepe omittuntur, in ḡ voce saepissime. Correctiones, quae per paucae inveniuntur, omnes sunt ipsius librarii. Dolendum vero est notas quibus fasciculorum ordo indicetur foliis ad mensuram alterius codicis recisis non comparere.

Ex hoc igitur codice, quo tempore iam qualem nunc esse aegre ferimus mutilatus et truncatus erat,

exarata. — Editus est hic libellus a Combefisio in auctario novissimo bibl. patrum post Alexandrum Lycop. et a Basnagio in thesauro monum. eccles. et hist. sive Canisii lectt. antiquo tomo I p. 204 sqq. Et Gallarium (t. V) et Migneum (t. XXXIX) Combefisii editionem Basnagianae aliquanto accuratiori prae-
 tulisse vix est quod mireris.

sive ipso, sive apographis ceteri qui mihi innotuerunt
descripti sunt ad unum omnes.¹⁾ Sunt autem hi:

- 1) Ottobonianus graec. 194 chart. saec. XV vel XVI, olim *ex codicibus Ioannis Angeli ducis ab Altaemps*, continens Didymum, Alexandrum, Methodii fragmentum (desin. in verbis οὐκ ἐκ ναῶν sicut est in cod. Mediceo), alia multa.
- 2) Vindobonensis theol. graec. LII (secundum Nesselium, sec. Lambeum CXCIII) chart. saec. XVI, ab eodem librario scriptus a quo cod. XLIV (Didymus) et XLIX (Methodii fragm. Mediceum, cf. Bonwetsch *Methodius von Olympus* p. XV) et cum his antea Sambuci († 1584), dein Sebastiani Tengnagelii († 1636).
- 3) Barberinianus III 81 chart. 'saec. XVI vel XVII'. Insunt 1. *Alexander Lycopolita contra Manichaeos*, item fragmentum *ex libro Iosephi contra gentes* (= Hippolyti opp. ed. Lagard. p. 68 sqq.) — *ex antiquissimo msto Mediceo.*²⁾ 2. *Didymus*